АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 сентября 2023 г.                                 №__927
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О признании многоквартирного дома № 9 по ул. Пушкина

в р.п. Карсун Карсунского района Ульяновской области

аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жи-

лого дома садовым домом», заключением межведомственной комиссии от

22.08.2023 № 21 о признании многоквартирного дома № 9 по ул. Пушкина

р.п. Карсун аварийным и подлежащим сносу в связи с физическим износом в

процессе эксплуатации, руководствуясь статьями 13, 41, 43 Устава муници-

пального образования «Карсунский район», администрация

п о с т а н о в л я е т:

 1. Признать многоквартирный дом по адресу: Ульяновская область, Кар-

сунский район, р.п. Карсун, ул. Пушкина, д. 9 (далее – аварийный многоквар-

тирный дом) аварийным и подлежащим сносу.

 2. Установить срок отселения физических и юридических лиц из аварий-

ного многоквартирного дома до 31.12.2031.

          3. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению

муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального обра-

зования «Карсунский район» Ульяновской области» (далее – Комитет):

 1) предусмотреть денежные средства на отселение граждан из аварийного

многоквартирного дома при формировании бюджета муниципального образо-

вания Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской обла-

сти на 2031 год по смете Комитета;

 2) в срок до 01.10.2031 приобрести жилые помещения для последующего

предоставления в установленном порядке гражданам, проживающим в аварий-

ном многоквартирном доме;

 3) в срок до 31.12.2031 предоставить  гражданам, проживающим в ава-

рийном многоквартирном доме, другие жилые помещения в порядке, преду-

смотренном законодательством Российской Федерации;

 4) исключить из реестра муниципального имущества муниципального об-

разования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской

2

области муниципальные жилые помещения, находящиеся в аварийном много-

квартирном доме, после его сноса.

 4. Отделу ТЭР и ЖКХ администрации муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области:

  1) предусмотреть денежные средства на снос аварийного многоквартир-

ного дома при формировании бюджета муниципального образования Карсун-

ское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2032

год;

2) в срок до 01.07.2032 организовать работу по сносу аварийного много-

квартирного дома.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы администрации - начальника управления экономического и

стратегического развития администрации муниципального образования «Кар-

сунский район» Ульяновской области.

Глава администрации района                                                                    Н.А.Сизов